
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2022 № 731-п 
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
областного бюджета

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона 
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях 
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области 
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», а также в целях организации 
профессионального обучения и дополнительного профессионального 
образования зарегистрированных в качестве ищущих работу в 
установленном федеральным законодательством порядке членов семей 
(родителей; супругов; детей, пасынков и падчериц в возрасте от 16 до 18 
лет, не обучающихся и не работающих) граждан, принимающих участие 
(принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной 
военной операции, проводимой с 24.02.2022, из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел 
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших 
после 21.09.2022 контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской 
Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в

consultantplus://offline/ref=F709113C0A7995511DB148E3049371A8FE6B6A326490EB4A677E23CF1DE71FA7BE67A9AD74D99443CD88D8D38E31BBF71646DC97647Bu7G


период проведения специальной военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить 
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон 
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусмотрев на 
2022 год комитету Ивановской области по труду, содействию занятости 
населения и трудовой миграции:

увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия 
«Организация профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования зарегистрированных в качестве ищущих 
работу в установленном федеральным законодательством порядке членов 
семей (родителей; супругов; детей, пасынков и падчериц в возрасте 
от 16 до 18 лет, не обучающихся и не работающих) граждан, 
принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших 
(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24.02.2022, из 
числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 
которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации, заключивших после 21.09.2022 контракт в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно
исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 
(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 
специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» 
государственной программы Ивановской области «Содействие занятости 
населения Ивановской области» в размере 40 000,00 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия 
«Мероприятия по реализации активной политики занятости населения в 
Ивановской области» государственной программы Ивановской области 
«Содействие занятости населения Ивановской области» в размере 
40 000,00 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области 
И.Г. Эрмиш и заместителя Председателя Правительства Ивановской 
области -  директора Департамента финансов Ивановской области

consultantplus://offline/ref=046651947BF000AEAAB2F51DF792B6FF4AB99CC31AF07123251C182CDF48DAC81F04D3649C7CE957EE8B9683188CB311B6AFC8I
consultantplus://offline/ref=F709113C0A7995511DB148E3049371A8FE6B6A326490EB4A677E23CF1DE71FA7BE67A9AD74D99443CD88D8D38E31BBF71646DC97647Bu7G


Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением 
обязанностей.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


